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           Protokół  z XII sesji 
Miejskiej Rady Seniorów 

z dnia 23.09.2021 r. 

 

 

 

 
Ad.1 

Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska powitała wszystkich zebranych i otworzyła 

posiedzenie.  

Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 9 radnych (nieobecni radni MRS usprawiedliwili 

swoją nieobecność), stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).  

Następnie powitała zaproszonych gości: 

Pana  Mariana Ogrodowskiego - Zastępcę Burmistrza Ciechocinka 

Pana  Pawła Rosińskiego – radnego miasta, 

Pana prof. Zygmunta Wiatrowskiego. 

 

Poprosiła wiceprzewodniczącą MRS Marzenę Kunigowską w Ciechocinku o protokółowanie 

przebiegu sesji. 

 

 

Ad.2 

Wybór osoby do liczenia głosów. 

 

Rada jednogłośnie wybrała  radną MRS Krystynę Wagnerowską do liczenia głosów.  

 

 

Ad.3 

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.  

Radni MRS jednogłośnie przyjęli porządek sesji. 

 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu XI sesji Miejskiej Rady Seniorów. 

 

Protokół z XI sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Ad.5 

Omówienie działań  komisji Miejskiej Rady Seniorów pomiędzy sesjami. 

  

W dniach 24.08.2021 r. i 13.09.2021 r. odbyły się spotkania Komisji kultury, rekreacji                            

i edukacji MRS w Ciechocinku, na których omówiono szczegóły IV Koncertu dla Seniorów. 

Ustalenia ze spotkania, zawarte będą w punkcie 6 niniejszego protokołu. 



Ad.6 

Ustalenia Miejskiej Rady Seniorów w sprawie Koncertu dla  Seniorów 26.09.2021 r. 

 

Zatwierdzono : 

- projekt plakatu i zaproszenia, 

- liczbę wykonawców i czas trwania ich występów tj. Studio Piosenki Ajki                                            

pod kierownictwem Iwony Krzysztanowicz, soliści z Pracowni Sławomira Małeckiego 

działającej przy MCK w Ciechocinku, Siostry Szydłowskie Krystyna i Jadwiga, 

- wydatki, które zostaną poniesione w związku organizacją koncertu, 

- zadania realizowane przez radnych MRS w przeddzień i w dniu koncertu, 

- liczbę darczyńców słodkości, tj. Spółdzielnia Mieszkaniowa w Ciechocinku, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ciechocinku oraz PHU POLO Ciechocinek 

Usługi Motoryzacyjne. 

 

 

Ad.7 

Przedstawienie działań Rady pomiędzy sesjami. 

 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska  uczestniczyła w następujących wydarzeniach : 

- 17 czerwca brała udział w odsłonięciu tablicy upamiętniającej Honorową Obywatelkę 

Ciechocinka Wiesławę Wolfową, 

- 25 czerwca  uczestniczyła wraz z radnymi MRS uroczystej sesji Rady Miejskiej z okazji      

185-lecia powstania Uzdrowiska Ciechocinka oraz brała udział w sadzeniu drzewek                                      

i zakopywaniu Kapsuły Czasu, 

- 13 sierpnia  brała udział w otwarciu wystawy Ciechocinek dawniej i dziś, 

- 16 sierpnia była gościem Ogólnopolskiego Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, który 

odbywał się w Hotelu Austeria, 

- 1 września brała udział w uroczystości miejskiej związanej z rocznicą wybuchu II wojny 

światowej, 

- 14 września pożegnała w imieniu Miejskiej Rady Seniorów odchodzącą na zaopatrzenie 

emerytalne Skarbnika Miasta,  Panią Małgorzatę Szwajkowską, 

- 19 września uczestniczyła w wernisażu malarsko – poetyckim zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie Ostoja, 

- 29 września wraz z radnymi Marzeną Kunigowską i Krystyną Wagnerowską brała udział       w 

obradach Wojewódzkiej Rady Seniorów. 

 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do budżetu miasta na 2022 rok. 

 

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/19/21 w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie miasta Ciechocinka na 2022 rok na organizację Święta Seniora, 

Koncertu dla Seniorów, Konferencji Dobre Praktyki rad seniorów w województwie kujawsko 

– pomorskim oraz Senioraliów  muzyczno – poetyckich. 

 

Miejska Rada Seniorów w w/w uchwale zawnioskowała o zabezpieczenie w budżecie miasta 

kwoty w wysokości 30.000,00 złotych. Zdaniem Rady taka kwota pozwoli zrealizować w/w 

imprezy. 

 

 



Ad.9 

Informacja o propozycji nowelizacji ustawy o osobach starszych i samorządzie terytorialnym. 

 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska nakreśliła w/w zmiany w ustawach, które sprowadzają 

się do uszczegółowienia  już istniejących przepisów, tj.: 

- nowelizacja ustawy o osobach starszych  zakłada konieczność wprowadzenia instytucji 

koordynującej politykę senioralną oraz rozszerzenie ustawy o obszar przeciwdziałania 

przemocy wobec osób starszych, 

- projekt ustawy ,,o zmianie ustawy o samorządzie…’’ zakłada uregulowanie spraw 

związanych z działaniem rad seniorów w taki sposób, że to samorządy w statutach rad będą 

określać ich organizację, tryb funkcjonowania, a co za tym idzie zasady finansowania ich 

działań. Powoływanie rad seniorów będzie obligatoryjne, a nie fakultatywne. 

 

 

Ad.10 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Prof. Zygmunt Wiatrowski zwrócił się z prośbą o pomoc do MRS w zorganizowaniu Koncertu 

Seniorów Ciechocinka z okazji jubileuszu 185 lat Zdroju Ciechocinka w dniu 11.12.2021 r. w 

Teatrze Letnim. Prof. Z. Wiatrowski będzie jego sponsorem, w  programie uwzględnił: 

- prelekcję prof. S. Kunikowskiego  pt. Z historii kultury ludowej Kujaw, 

- występ chóru Klubu seniora+ Niezapominajka pt. Kujawy i Ciechocinek w wersji melodyjnej, 

- występ chóru, solistów Stowarzyszenia Uniwersytet dla Aktywnych, 

- zespół Retro Relaks, 

- solista Jacek Szyłkowski. 

Miejska rada Seniorów jednogłośnie przychyliła się do prośby prof. Z. Wiatrowskiego. 

 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad XII sesji Miejskiej Rady Seniorów. 

 

 

 

 

 

      Protokółowała                                                                   Przewodnicząca 

                                                                               Miejskiej Rady Seniorów 

Wiceprzewodnicząca MRS 

                                                                                         /-/ Wiesława Taranowska 

 /-/ Marzena Kunigowska 

 


